

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVOS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD  
SEGUNDO TRIMESTRE 2023 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

**a) Pagos Realizados en el Período:**

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>55,23</b>	<b>575</b>	<b>3.710.233,51</b>	<b>470</b>	<b>1.329.741,99</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	65,84	5	9.571,25	5	8.191,70
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	59,10	97	217.559,72	111	145.832,57
22.- Material, Suministros y Otros	54,89	473	3.483.152,54	354	1.175.717,72
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	53,97	14	1.164.329,37	5	95.852,77
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	99,74	4	2.312,76	7	7.432,88
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>55,05</b>	<b>593</b>	<b>4.876.875,64</b>	<b>482</b>	<b>1.433.027,64</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Período:**

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>Total Intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>117,23</b>	<b>373</b>	<b>1.752.646,10</b>	<b>179</b>	<b>424.164,55</b>
20.- Arrendamientos y Cánones	98,33	2	6.114,13	6	42.783,53
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	66,09	74	113.322,49	37	81.439,90
22.- Material, Suministros y Otros	122,86	297	1.633.209,48	136	299.941,12
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	50,23	2	70.028,82	1	3.477,48
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	42,12	4	2.600,52	1	908,60
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	33,16	149	1.233.191,83	80	153.264,99
<b>Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto</b>	<b>83,78</b>	<b>528</b>	<b>3.058.467,27</b>	<b>261</b>	<b>581.815,62</b>